
19

دیدار نخست وزیر عراق
 با قاسم سلیمانی

ــابق  � ــده س ــاعدی» نماین ــال الس تسنیم: «کم
ــادی»  ــدر العب ــرد: «حی ــلام ک ــراق اع ــان ع پارلم
ــور با قاسم سلیمانی، فرمانده  نخست وزیر این کش
ــامرا»، «الرمادی» و  ــه در «س ــپاه قدس ایران ک س
ــتی می جنگد،  «صلاح الدین» علیه عناصر تروریس
دیدار کرد. الساعدی افزود: محور دیدار طرفین، بر 
ــراق و در مرحله  ــوه حمایت نظامی ایران از ع نح
بعدی، در آموزش و به روز رسانی نیروهای مردمی 

در مراحل آینده متمرکز بود. 

واکنش سفیر عربستان در لبنان
 به انتقاد نفتی «روحانی» 

ــتان در  � ــفیر عربس ــیری» س ــی العس فارس: «عل
ــن روحانی»  ــدار اخیر «حس لبنان، در واکنش به هش
ــورهای عربی که با قیمت  رییس جمهور ایران به کش
ــر وضعیت  ــد، گفت: اگ ــازی می کنن ــی نفت ب جهان
ــت رییس جمهور این  ــده، بهتر اس اقتصاد ایران بد ش
ــردد و نه دلایل  ــور به دنبال دلایل داخلی آن بگ کش
ــایل داخلی  ــی، زیرا راهکار این موضوع در مس خارج
ــت. وی در گفت وگو با «رادیو شرق»  ایران نهفته اس
ــدار های رییس جمهور ایران  لبنان و در اشاره به هش
ــار حکیمانه  ــای متهم کردن دیگران، گفت گفت: به ج
ــاس چارچوبی مفید، از  ــازنده بر اس و گفت وگوی س

مهم ترین مسایل موردنیاز فعلی است. 

بانک اطلاعات تماس های ایران و آمریکا 
در وزارت دادگستری ایالات متحده

ــتریت ژورنال» در گزارشی  � فارس: روزنامه «وال اس
ــنبه، پس از افشای متن  ــانه ها روز پنجش نوشت: رس
ــه به تلاش  ــده مربوط به فردی ک ــت پرون دادخواس
ــران متهم  ــات الکترونیک به ای ــرای صادرات قطع ب
شده است، در جریان وجود یک منبع اطلاعاتی دیگر 
ــاس میلیون ها آمریکایی، قرار گرفتند.  از آمارهای تم
ــت، یک مرجع  ــزارش، در این دادخواس ــن گ ــا بر ای بن
ــای وزارت  ــدر از زیرمجموعه ه ــواد مخ ــارزه با م مب
ــتری، عنوان کرده که این آژانس با استفاده از  دادگس
احکام اجرایی (حکمی متفاوت از مجوزهای دادگاه 
ــاری از داده های  ــع آوری انب ــه جم ــدرال)، اقدام ب ف
مربوط به تماس های تلفنی از چندین کشور خارجی 
«که مشخص شده بود با قاچاق مواد مخدر یا جرایم 
ــناد  ــت. این اس ــط» در ارتباط بوده اند، کرده اس مرتب
ــورهایی هدف این  ــان نمی دهد چه کش همچنین نش
برنامه بوده اند، اما به وجود ایران در بین این کشورها 

اذعان دارد. 

كوتاه ديپلماسى

همه دانش آموزان من
قسمت سوم: محسن

ــن  ــکاران م ــی از هم ــا از یک ــبختانه تنه خوش
ــتیم که همه  ــت: «ما معلمی داش آزرده خاطر اس
ــی زد؛ اما من را «افغان»  ــم صدا م بچه ها را به اس
ــوان. او  ــی بخ ــت: افغان ــلا می گف ــد. مث می نامی
ــم صدا نزد. برای من همیشه  هیچ وقت مرا به اس
ــم صدا  ــم قومیت ــرا به اس ــرا م ــود که چ ــوال ب س
ــگاه تحقیرآمیز  ــد!؟ بعدها فهمیدم، نوعی ن می زن

در این اسم نهفته است.»
ــن بعد از سه سال دوباره به ایران می آید:  محس
«سواد هنری ام را با شرکت در کنکور هنر دانشگاه 
ــد؛ اما نمی توانستم در  ــنجیدم. رتبه ام ۹ ش آزاد س
ــگاه درس بخوانم.» درحالی که از ادامه  آن دانش
ــه رزومه هنری  ــا ارای ــده بود، ب ــل ناامید ش تحصی
ــجویان  خود و حمایت رییس بخش پذیرش دانش
ــب نمره  ــی در وزارت علوم و همچنین کس خارج
ــیما،  ــکده صداوس قبولی در مصاحبه علمی دانش
ــود.  ــگاه می ش ــی در آن دانش ــق به نام نویس موف
سرانجام او در رشته کارگردانی با گرایش انیمیشن 
ــگاه به  ــد از دانش ــود. او بع ــل می ش فارغ التحصی
ــرزمین پدری خویش برمی گردد. اکنون در کابل  س
ــند. او  ــینی» را می شناس ــن حس ــه «سیدمحس هم

اولین انیماتور افغانستان است. 
ــه کودکان  ــان، هنوز دغدغ ــردان افغ این کارگ
ــادی از کودکان  ــداد زی ــر را در دل دارد: «تع مهاج
ــد از تحصیل  ــی می کنن ــه در اینجا زندگ ــان ک افغ
ــد درس  ــا بتوانن ــن بچه ه ــد. ای کاش ای محرومن
ــناد اقامتی  ــنامه یا اس ــه شناس ــد ولو اینک بخوانن
ــت نیست و آینده آنها  ندارند. این عمر، قابل بازگش
به این شکل دارد رقم می خورد. این بچه ها بخشی 
ــی می کنیم.  ــه ما در آن زندگ ــتند ک از جهانی هس
ــتند. اگر باسواد باشند  بچه های همین منطقه هس
برای آینده منطقه خوب است. اگر بی سواد باشند 
ــد. کاش  ــکاری می افتن ــی و بزه ــه دام بنیادگرای ب
ــش در این  ــود محدودیت های ــران با وج ــت ای دول
ــذر محبتی که  ــعه صدر برخورد کند. ب ــورد با س م
ــته  ــواد در دل این بچه ها کاش ــق علم و س از طری

می شود، برای باغبانش بی ثمر نخواهد بود.»
ــن مهاجران،  ــه بی ــت ک ــبختی اس ــای خوش ج
ــتند که  ــن هس ــوزان موفقی چون محس دانش آم
ــته  را سراسر خاکستری نمی بینند و هنوز مهر  گذش

معلمان خود را به دل دارند.
خاطرات دوران دانش آموزی من و شماست؛ به 

روایت یک معلم
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انعطاف اوباما

ــای  � و همت ــری  ــات جان ک ــا ملاق ب ــان  همزم
ایرانی اش در هفته ای که گذشت، تهران از ساخت 
دو رآکتور هسته ای در بوشهر خبر داد. طبق مفاد 
ــر۲۰۱۳، ایران مجاز  ــده در نوامب قرارداد توافق ش
ــه ایالات متحده از  ــت و البت ــه چنین اقدامی اس ب
ــته ای  ــم از فعالیت های هس آن زمان تا امروز چش
ــت. اگرچه ساخت رآکتورهای  ایران برنداشته اس
ــی بر توقف کامل  ــد، خلاف ادعای اوباما مبن جدی
پیشرفت هسته ای ایران است، اما از زمان امضای 
قرارداد مذکور تاکنون این امر کاملا شفاف شده که 
کاخ سفید با سعه صدر و انعطاف پذیری از عبارت 
ــاس این  ــتفاده نمی کند. براس ــف کامل» اس «توق
ــازی اورانیوم  ــرارداد، ایران حتی مجاز به غنی س ق
ــرط که این کار تحت نظارت کامل  است، با این ش
ــرد. همزمان با تمامی امتیازات مذکور  صورت پذی
ــرمایه این کشور  ــده، بخش عمده ای از س اعطا ش
ــته و باعث بهبود  ــز به چرخه اقتصادش بازگش نی
ــوی دیگر،  ــده و از س ــادی ایران ش ــرایط اقتص ش
ــورهای  ــا کش ــاری ب ــای تج ــتفاده از فرصت ه اس

اروپایی برای این کشور میسر شده است. 
ــد تمامی  ــد که همانن ــور به نظر می رس این ط
طرفین مذاکره، ایران نیز راه سیاست یکی به نعل، 
ــد و مذاکرات  ــه میخ را در پیش گرفته باش یکی ب
ــود پیش  ــت مواضع خ ــداد تثبی ــاری را در امت ج
ــه چرا اوباما  ــیاری این مطلب ک می برد. برای بس
ــان می دهد  تا این حد در مقابل ایران انعطاف نش
ــاری که در اختیار دارد استفاده  و از اهرم های فش

نمی کند، تعجب برانگیز است. 

یکی از اساسی ترین اهداف آمریکا بر سر مساله 
ــانتریفیوژهای  ــش تعداد س ــته ای ایران، کاه هس
ــده  متح ــالات  ای ــن  ــت. همچنی اس ــور  کش ــن  ای
ــی در مورد  ــاد بین الملل ــتیابی به اعتم ــرای دس ب
ــتار  ــد صلح آمیز ایران خواس ــازی با مقاص غنی س
ــت و در کنار آن  ــاله اس ــک قرارداد ۱٥ الی ۲۰س ی
ــن نکته اذعان دارد که نظارت کامل بر تمامی  برای
ــته ای ایران امری ضروری است.  فعالیت های هس
ــرده که هدف  ــران بارها تاکید ک ــوی دیگر ای از س
ــور دستیابی به توان غنی سازی اورانیوم با  این کش
مقاصد صنعتی و پزشکی است که البته خواستار 
ــال۲۰۲۱میلادی  ــش از س ــا پی ــدن آن ت عملی ش
هستند، چراکه باید بتوانند سوخت هسته ای لازم 
ــم کنند. دولت  ــهر را فراه برای رآکتور اتمی بوش
ــرش عدم  ــود و با پذی ــن مدعای خ ــران پیرو ای ای
ــانتریفیوژهای فعلی خواستار توافقی  افزایش س
ــت تا هرچه سریع تر بتواند  پنج الی هفت ساله اس
اورانیوم مورد نیاز برای مصارف صنعتی را فراهم 
ــم، ایران با وجود پذیرش  کند. علاوه بر آنچه گفتی
ــس بین المللی انرژی اتمی،  پروتکل الحاقی آژان
ــوران آژانس بر  ــی و کنترل مام در مقابل دسترس
ــه مقاومت  ــود در این زمین ــی خ ــزات نظام تجهی
ــی از پذیرش نظارتی فراتر  ــان داد و به طورعلن نش

از پروتکل الحاقی سر باز زد. 
ــر موضوع  ــر، ایالات متحده بر س ــوی دیگ از س
ــران داده و از  ــی به ای ــازی امتیازات اساس غنی س
جایگاه اولیه خود مبنی بر توقیف کامل غنی سازی 
ــینی کرده  ــقف مجاز عقب نش ــازی تا س به غنی س
ــر تعداد  ــود بر س ــع خ ــن از موض ــت. همچنی اس
ــاه آمده تا جایی که  ــانتریفیوژها تا حدودی کوت س
ــان دوره  ــران پس از پای ــده که ای ــی متعهد ش حت
ــازی را تا حد دلخواه انجام  قرارداد بتواند غنی س
ــورهای ۵+۱،  ــوی کش ــی از س دهد. با چنین نرمش
ــازی تا  ــد مقتدرانه غنی س ــاکان می توان ایران کم
سقف مورد توافق و با مقاصد صلح آمیز را انجام 
ــاز رآکتورهای تحقیقاتی  ــد و اورانیوم مورد نی ده
خود را در اختیار داشته باشد و پس از اتمام دوره 
ــازی موردنظر خود بزند.  قرارداد دست به غنی س
ــد  ــت در کنار تمامی آنچه گفته ش لازم به ذکر اس
ــرای همکاری  ــورهای ۱+۵ ب ــد کش به نظر می رس
ــیار  ــته ای بس ــران در زمینه فعالیت های هس با ای
ــورهای  ــنهاد کش ــتاقند. اگرچه با پذیرش پیش مش
ــی ایران به اورانیوم غنی  عضو گروه ۱+۵ دسترس
شده به تعویق خواهد افتاد، اما این کشور می تواند 
ــته ای  ــای همکاری با قدرت های بزرگ هس از مزای
ــتاوردهای آنان  ــتفاده از تجربیات و دس دنیا و اس

بهره مند شود. 

نگاه بيرون
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این اواخر ما بسیار اوردوز را 
می دیدیم و به این خاطر که اینها 

به اجبار می رفتند و آنجا کار درمانی 
صورت نمی گرفت و صرفا نگهداری 

بود و وقتی برمی گشتند با ولع 
مصرف بازمی گشتند و این فرآیند 

منجر به اوردوز می شد. خیلی اوقات 
ما شاهد بودیم که زنانی را در یک 

قدمی مرگ می آوردند به دی ای سی 
و می گفتند دارد می میرد

پس از اینکه «باراک اوباما» رییس جمهوری آمریکا، 
ــیر «وتو» را برای کنگره از رو  ــه بار شمش در چهارروز، س
ــران را به «وتو» تهدید  ــت و هرگونه تحریم جدید ای بس
ــده اند تا «خودی»  ــناتورها همه به خط ش ــرد، حالا س ک
ــناتور دموکرات، باز هم  ــان دهند. «رابرت منندز»، س نش
ــال ۱۳۹۴) هیچ  ــولای (تیر س ــرده اگر تا ماه ج ــد ک تهدی
ــود، از  ــته ای ایران حاصل نش ــر برنامه هس توافقی بر س
ــران حمایت  ــتر علیه ته ــون اعمال تحریم های بیش قان
ــل از «رویترز»،  ــنیم» به نق ــد کرد. به گزارش «تس خواه
این سناتور تندرو که از حامیان طرح اعمال تحریم های 
ــد کرد که  ــه تاکی ــت، روز جمع ــران اس ــد علیه ای جدی
ــه اجازه  ــت ک ــن می گویم این اس ــزی که م ــه چی «هم
ــم انداز تحریم ها تا جولای اعمال نشود.» او  بدهیم چش
ــد که ایران پس  همچنین ادامه داد که «به نظر نمی رس
ــاه مذاکره تمایلی برای دادن امتیازهای بزرگ در  از ۱۸م
مذاکرات داشته باشد و قانون تحریم های جدید ممکن 

است ایرانی ها را متقاعد کند.»
ــاراک  ــه «ب ــد ک ــان ش ــس از آن بی ــارات پ ــن اظه ای
ــترک با «دیوید کامرون»  اوباما» در کنفرانس خبری مش
ــرد درصورت  ــس، کنگره را تهدید ک ــت وزیر انگلی نخس
ــران، آن را وتو  ــای ای ــدید تحریم ه ــه تش ــب لایح تصوی
خواهد کرد. این اظهارات باعث شد تا برخی نمایندگان 
ــی همراه با خشم نشان  ــبت به آن، واکنش آمریکایی نس
ــس  ــت مجل ــر اکثری ــی»، رهب ــن مک کارت ــد. «کوی دهن
ــخنان «اوباما» رنجیده  ــدگان آمریکا گفت که از س نماین
ــده است. او گفته های «اوباما» را توهین آمیز توصیف  ش
ــاره  ــاله اش و ادامه داد: «این اظهارات ظاهرا به این مس
ــوص ایران  ــای نمایندگان درخص ــد که نگرانی ه می کن
ــی درنظر گرفته است.» او با  ــاس ملاحظات سیاس براس
ــت تا با کنگره همکاری  ــار بیانیه ای از اوباما خواس انتش
ــار بیشتری بر ایران اعمال شود. درهمین حال  کند تا فش

ــس کنگره آمریکا  ــارس»، «جان بینر» ریی به گزارش «ف
ــور حامی  ــد: «ایران یک کش ــه ای مدعی ش ــز در بیانی نی
ــری است و در  ــابقه بی پایان حقوق بش ــم با س تروریس
ــت  ــن حال، اوباما متعهد به مذاکره با این رژیمی اس عی
ــتر علیه آن را وتو خواهد  ــه قول داده تحریم های بیش ک
ــده، آمده:  کرد.» در این بیانیه که با ادبیاتی تند تنظیم ش
ــره را از انجام  ــفید، کنگ ــوی کاخ س «هیچ تهدیدی از س
اقدامات صحیح برای محافظت از آمریکا و هم پیمانان 

این کشور بازنمی دارد.»
در همین حال، به گزارش ایرنا، محمدحسن آصفری، 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
ــوز به دولت  ــرح مج ــودن ط ــلامی از آماده ب شورای اس
ــازی ۶۰درصدی درصورت ادامه تحریم ها  برای غنی س
ــا و زیاده خواهی های  ــر تحریم ه ــت: «اگ ــر داد و گف خب
ــه مجلس  ــرح به هیات رییس ــه یابد این ط ــکا ادام آمری
ــان این طرح  ــه از طراح ــود.»«آصفری» ک ــه می ش ارای
ــلامی  مجلس شورای اس ــده  ۲۰۵نماین ــزود:  اف ــت،  اس
ــاس آن اگر  ــا کرده اند که براس ــی فوریتی را امض طرح
ــت از زیاده خواهی خود  ــکا دس ــژه آمری ــا به وی غربی ه
ــت اجازه  ــال کنند، به دول ــا را دنب ــد و تحریم ه برندارن
ــدی را درجهت  ــازی ۶۰درص ــود که غنی س داده می ش
ــی انجام  ــی و کارهای صنعت ــوخت زیر دریای ــن س تامی
ــازی  دهد. امضاهای طرح مجوز به دولت برای غنی س
ــت و  ــده اس ــدی از یک ماه پیش جمع آوری ش ۶۰درص
ــتور کار  درصورت ادامه زیاده  خواهی های آمریکا در دس

مجلس شورای اسلامی قرار می گیرد.

ــینی»،  ــین نقوی  حس ــنا»، «سیدحس به گزارش «ایس
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی 
ــز در واکنش به این اظهارات، با بیان اینکه غربی ها از  نی
فرصت مذاکرات با ایران استفاده کنند، به طرف مذاکره 
با ایران هشدار داد: «اگر غربی ها این فرصت را از دست 
ــت روبه رو شود، ۱۰سال دیگر  بدهند و مذاکرات با شکس
ــازی اش به  ــوند که توان غنی س ــا ایرانی روبه رو می ش ب

بالای ۶۰درصد خواهد رسید.»
ــمت هایی از  ــره» قس ــل از «الجزی ــه نق ــارس» ب «ف
ــر کرد  ــدرو کنگره را منتش ــناتورهای تن ــرح مدنظر س ط
ــرار در تحریم های فعلی  ــتن راه های ف که در آن «با بس
ــک دوره پنج ماهه  ــوخت» جریمه های جدیدی طی ی س
ــود برای  ــاه ۱۳۹۴) آغاز می ش ــت (مردادم که از آگوس
ــت. هدف از این محدودیت ها،  ایران درنظر خواهد گرف
ــایر  ــادرات «میعانات گازی، نفت و س ــردن ص متوقف ک
ــده  است.  ــوختی خاص» ایران عنوان ش محصولات س
ــوی تندروهای کنگره دور از  ــد چنین طرحی از س هرچن
ذهن نیست، اما در کنگره آمریکا کسی این طرح را تایید 
نکرده است. نمایندگان کنگره درحالی مشغول کشیدن 
ــتند  ــرات ایران و گروه ۱+۵ هس ــان برای مذاک خط و نش
ــنبه  ــته ای از روز چهارش ــرات هس ــد مذاک ــه دور جدی ک
ــت ژنو که  ــق توافق موق ــت. طب ــته در جریان اس گذش
ــش قدرت جهانی  ــران و ش ــته بین ای ــاه سال گذش آذرم
ــد، طرف مقابل ایران متعهد شد که در مدت  حاصل ش
ــع، از هرگونه  ــه توافق جام ــتیابی ب ــرات برای دس مذاک
ــا، آمریکا و  ــه اروپ ــوب اتحادی ــد در چارچ ــم جدی تحری

ــد. «باراک  ــازمان ملل ممانعت کنن ــت س ــورای امنی ش
ــنبه تا جمعه  ــوری آمریکا از سه ش ــا» رییس جمه اوبام
ــه نوبت به تندروهای کنگره تاخت.  هفته گذشته در س
ــه آنها  ــران کنگره، ب ــا رهب ــتی ب ــنبه در نشس روز سه ش
ــم جدید علیه ایران  ــوص هرگونه تصویب تحری درخص
ــدار  ــته ای ایران و گروه ۱+۵ هش ــن مذاکرات هس در حی
ــزوای آمریکا در بین  ــن عمل باعث ان ــت که ای داد و گف
ــود. او همچنین روز  ــی اش می ش ــان بین الملل هم پیمان
ــی از اعضای  ــمی با برخ ــتی غیررس ــنبه در نشس پنجش
ــوی  ــتقیما تصویب تحریم ایران از س کنگره، بازهم مس
ــانه های آمریکایی  ــرد. رس ــه «وتو» تهدید ک ــره را ب کنگ
ــناتور «رابرت  ــا» با س ــدید «اوبام ــی ش ــری لفظ از درگی
ــه روز پنجشنبه خبر دادند. به گفته این  منندز» در جلس
ــده است.  ــانه ها، الفاظ تندی بین این دو ردو بدل ش رس
طبق اظهارات «کوین مک کارتی»، رهبر اکثریت مجلس 
ــی «اوباما»  ــری لفظ ــن درگی ــکا، در ای ــدگان آمری نماین
ــر از حامیان  ــران را متاث ــاره ای ــره درب ــای کنگ نگرانی ه
ــته بود که باعث ناراحتی  ــار دانس مالی و گروه های فش
ــدار «اوباما» به کنگره،  ــده است. آخرین نوبت هش او ش
ــترک با  ــت خبری مش ــه او در نشس ــب بود ک جمعه ش
ــت وزیر انگلیس، برای بار سوم در چهارروز تحریم  نخس
ــذاری آمریکا را به  ــی احتمالی این نهاد قانونگ ضدایران
«وتو» تهدید کرد. اوباما به نمایندگان کنگره هشدار داد 
ــد را اعمال نکنند، چراکه این اقدام  که تحریم های جدی
ــد و احتمال  ــد به ضرر مذاکرات دیپلماتیک باش می توان
ــران را افزایش خواهد داد. نگرانی  درگیری نظامی با ای
ــدر در بین  ــد علیه ایران آنق ــال تحریم های جدی از اعم
ــه «دیوید کامرون»  ــترش یافته ک هم پیمانان آمریکا گس
ــری از تماس با برخی اعضای  ــت خب نیز در همان نشس
ــه عدم تصویب تحریم  ــرای متقاعدکردن آنها ب کنگره ب

تازه علیه ایران، خبر داد. 

کنگره به خط  و  نشان کاخ سفید واکنش نشان داد
شمشیر  «تحریم» ، سپر«وتو »

� چه مشکلاتی باعث شد  را ادامه از صفحه16 خورشید  خانه  مدیریت 
واگذار کنید؟ 

ارشد: این سال ها خیلی سخت گذشت و مشکلات 
ــوولان، داوطلبان و  ــادی را تجربه کردیم. وقتی مس زی
ــر می کردند کار کردن  ــیدند فک نیکوکاران به ما می رس
ــت حال آنکه ما مشکلات و  ــخت اس با زنان معتاد س
ــیار حداقلی بود  ــان مراجع دیدیم بس ــیبی که از زن آس
ــبت به انتظارهای مان برای حمایت ها و بهتر پیش  نس
ــکلات بخش های  ــد. این مش ــن کار که برآورده نش رفت
مختلفی داشت مثلا حمایت برای رسیدن به اهدافمان 
ــوول، حداقلی بود.  ــازمان های دولتی مس ــوی س از س
حمایت مالی بسیار پایین بود. ما معمولا یارانه هایمان 
ــال دریافت می کردیم درحالی که متادون  را در پایان س
ــواد غذایی،  ــد، م ــی فزاینده ای گران ش ــکل خیل به ش
ــه  ــی ک ــق الزحمه های ــرق و گاز. ح ــای آب، ب هزینه ه
پرداخت می کردیم. ما زنان خیلی وضع مالی مناسبی 
ــرای گروه  ــک کار نو و خاص ب ــدف ما از ی ــم و ه نداری
ــیب دیده چشمداشت مالی نبود؛ بلکه هدف  هدف آس
ــتانه و بازکردن راهی برای  ما انجام یک کار انسان دوس
این زنان بود، به ویژه اینکه می خواستیم صدای کسانی 
ــتند. واقعا همه هدف ما این بود  باشیم که صدا نداش
که صدایی باشیم برای مسایلی که نمی توانستند گفته 
ــوند. ما به نوعی حس می کردیم حلقه واسط میان  ش
زنانی که حق و حقوقی در این جامعه دارند اما نادیده 
گرفته می شوند با سیاستگذاران و برنامه ریزان هستیم 
ــایلی را در مورد  ــید. مس که این تلاش ما به نتیجه رس
ــوولان از آن  ــان و کودکان منتقل کردیم که مس این زن

مسایل بسیار دور بودند و مطلع نبودند. 
 چه مسایلی؟  �

ــنامه ندارند.  ــد: این موضوع که این زنان شناس ارش
ــتند؟  ــان هس ــا افغ ــا اینه ــیدند آی ــوولان می پرس مس
ــتند. دوم اینکه وقتی  ــر، اینها ایرانی هس می گفتیم خی
ــاده مصرفی  ــترین م ــروع کردیم کراک بیش ما کار را ش
ــود و تا زمانی که زنان کراک مصرف می کردند عادت  ب
ــع اینها به  ــت و خیلی مواق ــورت نمی گرف ــه ص ماهان
ــد باردار  ــدند فکر می کردن ــل که پریود نمی ش این دلی
ــتند که سبب بارداری می شد  نمی شوند. روابطی داش
ــدند که  ــه می ش ــه متوج ــه ، چهارماه ــه س و یک دفع
ــتند. وقتی ما این را در محافل علمی مطرح  باردار هس
ــک و  ــا اینکه آنها همه متخصص بودند، پزش کردیم ب
ــع نبودند. خیلی  ــا از این موضوع مطل ــک زنان ام پزش
اوقات کارکردن در صف اطلاعاتی را می دهد که برای 
ــد. تا وقتی  ــب باش ــاس برنامه ریزی مناس خیلی ها اس
ــیب دیده های جدی نروی  میان این گروه پرخطر و آس
ــوی که  ــتان ها نمی بری، متوجه نمی ش پی به این داس
ــده اند.  ــان در روابط صیغه ثبت نش اینها تعداد زیادیش
ــتی اینها نوزادانشان را به فروش می رسانند.  نمی دانس
ــرقت و... اینکه چطور  ــرای جابه جایی مواد، برای س ب

ــتفاده  ــال سوءاس ــران جوان و کم سن وس ــا از دخت آنه
ــوندو جرم را به  ــه مرتکب جرم ش ــد برای اینک می کنن
ــه در عمل  ــا همه چیزهایی بود ک ــد. اینه ــردن بگیرن گ
می دیدی. اینکه چقدر کودکان در معرض سوءاستفاده 
ــوءمصرف قرار دارند و هیچ جایی برایشان نیست.  و س
ــتند و  ــان خیابانی که دارای فرزند هس ــه چقدر زن اینک
هیچ جایی به عنوان سرپناه نیست و الانم همین است. 

 آیا یارانه بهزیستی کفاف خرج مرکز را می داد؟  �
ارشد: بودجه سازمان بهزیستی بسیار کمتر از هزینه 
ــان همه جانبه  ــا حمایت هایم ــود. زیرا م ــز ب اداره مرک
ــکی، خدمات زنان و  ــون خدمات دندان پزش بود همچ
ــازمان بهزیستی  ــونوگرافی و... در تعریف س زایمان، س
ــزی این  ــت هیچ مرک ــرار نیس ــت و ق ــده اس ــده نش دی

خدمات را ارایه دهد. 
ــکل  پروت ــق  طب ــی زاده:  منش
ــتی، مرکز باید پول متادون  بهزیس
ــان دریافت کند و ما  را از مراجع
ــه ۳۰هزارتومان از این  باید ماهان
ــم که اگر  ــان دریافت می کردی زن
۳۰هزارتومان  این  ــتیم  می خواس
ــت کنیم فرد باید آن پول  را دریاف
ــت می آورد  ــه ای به دس را به گون
ــد که  ــیبی می ش که باز همان آس
ــتیم از آن پیشگیری  ما می خواس
ــم بزرگی از  ــه رق ــم. در نتیج کنی
ــم، هزینه  ــه می کردی ک هزینه ای 

ــاب  ــک و هیچ وقت ما با حس ــادون بود و پول پزش مت
ــتیم که آن را هزینه  ــتی اعتباری در دست نداش بهزیس
ــی نمی دادند و  ــا پول ــال به م ــا آخر س ــم. از اول ت کنی
ــه را می دادند  ــال بعد آن بودج ــال یا اوایل س پایان س
ــته را نداشت.  ــال گذش و آن پول دیگر ارزش واقعی س
ــدس و لوبیا را کیلویی  ــال ع به عنوان مثال اگر ما امس
ــی یارانه را می دادند  هفت هزارتومان می خریدیم وقت
به کیلویی ۱۲هزارتومان افزایش یافته بود و عملا ضرر 
ــر روحی هم این  ــر مالی بود و از نظ ــت ضرر از نظ پش
ــتی چه کار باید بکنی، همیشه نگران  بود که نمی دانس
ــتیم  ــترس داش اعتبار و هزینه های ماه بعد بودیم. اس
ــامپوی شپش را  اگر حامی خیری به ما کمک نکند؛ ش
ــا واقعی ترین نیازها  ــا افتاده ترین ام ــه یکی از پیش پ ک
ــا بیماری  ــم. وقتی خانمی آنج ــه تهیه کنی بود چگون
عفونی داشت اگر ماما ویزیتش نمی کرد و داروهایش 
ــاری ایدز و  ــرای بیم ــد ب ــاده می ش ــد آم ــه نمی ش تهی
ــکلات دیگرش اضافه می شد و این به  مشکلی به مش
ــاند. زنی که نیاز به اتاق داشت  ــیب می رس جامعه آس
ــتیم به همراه کودکش در خیابان رها کنیم.  نمی توانس
خوابگاه قبولش نمی کرد. می رفتیم دنبال اتاق، حداقل 
ــار  ــتند. اینها همه فش ــول پیش می خواس پنج میلیون پ
ــم ببریمش خانه مان.  ــی آورد. مواقعی فکر می کردی م
ــتیم  ــل را نمی توانس ــوزادی در بغ ــاله با ن دختر ۱۶س

رها کنیم. 
ــت. به مرد  ــنتی اس ــه ما هنوز جامعه ای س جامع
ــرود برای  ــود ب ــرپا ش ــه او کمک کنیم س ــد ب می گوین
ــگاه جامعه به این زنان و  ــواده اش نان بیاورد اما ن خان

دختران بی رحمانه بود. 
ــروع کردیم نان  ــی کار را در محل ش ــد: ما وقت ارش
ــه ۸۰۰ و هزارتومان  ــا حالا ب ــه ای ۶۰تومان بود ام دان
ــت و این اندازه توجه به نیازهای ما اتفاق  ــیده اس رس
ــیار گران شد و قیمت  ــتی بس نیفتاده بود. مواد بهداش
ــت هم افزایش پیدا کرد.  متادون که داروی دولتی اس
ــان  ــان این بود که صورت و ظاهرش ــایل زن یکی از مس
ــدا کرده  ــود پی ــی که بهب ــالا زن ــد. ح ــل قبول باش قاب
ــغلی پیدا کند با آن  ــارت یاد گرفته و می خواهد ش مه
ــد.  ظاهر هیچ جا پذیرفته نمی ش
ــکی هم  پزش دندان  ــای  هزینه ه
سرسام آور بود. اگر یک ماه فردی 
ــدان کمک  ــون برای دن یک میلی
دندان های  می توانستیم  می کرد، 
ــی  ــم. خیل ــک کنی ــر را کم دونف
ــروری بود  ــا ض ــا هزینه ه وقت ه
ــرای زنی که  ــونوگرافی ب ــلا س مث
ــان  ــکلات زن ــت و مش ــاردار اس ب
ــتیم این را به  دارد. ما نمی توانس
تعویق بیندازیم. با توجه به اینکه 
ــرای زنان  ــا پذی ــه م ــوز جامع هن
ــت و اعتیاد زنان  آسیب دیده نیس
ــد  ــگ زیادی را به دنبال دارد. همه اینها باعث می ش ان
ما حمایت های حامیان و نیکوکاران و موسسات بزرگ 
را نداشته باشیم. ما حامیان زیادی داشتیم که دغدغه 
ــتند.  ــتند اما پول زیادی نداش ــلامت اجتماعی داش س
ــخت  ــیار س ــت طلبی برای زنان دچار اعتیاد بس حمای
ــکلات ما  ــی از مش ــادی بخش ــکلات اقتص ــت. مش اس
ــیدن به اهدافی بود که برای  بود. بخش دیگرش نرس
خودمان پیش بینی کرده بودیم به خاطر عدم همکاری 
ــط بود که ما را از حرکت  ــازمان های مرتب و همیاری س
ــت. مقررات و قوانینی که همدیگر را نقض  بازمی داش
ــیب دیده کارتی  می کردند. مثلا اگر قرار بود به زنان آس
ــه در مقابل پلیس  ــان ک ــوان تحت درم ــم با عن بدهی
نشان می دادند در مواقعی برنامه ها و پروژه هایی اجرا 

می شد که آن را نقض می کرد. 
 چه اتفاقی برای این زنان می افتاد؟  �

ــرای معتادان متجاهر  ــد: وقتی طرح ماده۱۶ ب ارش
ــاری منتقل  ــرای بهبودی اجب ــادان ب ــد و معت اجرا ش
ــان  ــان هم با وجود اینکه کارت را نش ــوند این زن می ش
ــم متادون می گیریم اما به  می داند و می گفتند ما داری
ــیار  ــدند. این اواخر ما بس اردوگاه اجباری منتقل می ش
ــه اینها به اجبار  ــم و به این خاطر ک اوردوز را می دیدی
ــورت نمی گرفت و  ــی ص ــا کار درمان ــد و آنج می رفتن
صرفا نگهداری بود و وقتی برمی گشتند با ولع مصرف 

بازمی گشتند و این فرآیند منجر به اوردوز می شد. 
ــه زنانی را در یک  ــاهد بودیم ک ــی اوقات ما ش خیل
ــی و می گفتند دارد  قدمی مرگ می آوردند به دی ای س
ــختی  ــی اورژانس تهران می آمد به س ــرد و وقت می می
ــر می کردند مرده و می گفتند آمپول  کمک می کرد. فک
ــت آمپول یا  ــه نکنیم این زن مرده اما وقتی هش را هزین

۱۰آمپول تزریق می شد به زندگی برمی گشتند. 
ما مثل جزایر جدا از هم کار می کنیم. قانونی قانون 
ــت اندرکارانش از آن اطلاع  ــا دس ــود ام ماده۱۶ می ش
ــت. آسیبش  ــیب زننده اس کافی ندارند و این کاملا آس
ــه تصور  ــت که هم ــه هدفی اس ــه جامع ــم متوج ه
ــا افزایش  ــا کار می کنیم. ب ــرای آنه ــم، داریم ب می کنی

مصرف آمفتامین ها شرایط ما بسیار نفسگیر شد. 
 از چه زمانی؟  �

ــیار افزایش  ــه بس ــش. مصرف شیش ــال پی از سه س
یافت، قیمتش بسیار پایین آمد. 

 چه مشکلاتی را به دنبال داشت؟  �
ــه تبعات زیادی داشت، زنان با  ارشد: مصرف شیش
ــیار پایین، پرخاشگری بسیار بالا و  ــطح هوشیاری بس س
ــه به بارداری  ــی. رفتارهایی ک ــای پرخطر جنس رفتاره
منجر می شد. مشکلات زیادی برای خودشان، ما و تیم 
درمان به دنبال داشت. محدودیت هایی که ما داشتیم. 
ــان نیست. یکی  ــرپناهی برای زنان و فرزندانش وقتی س
ــته اتفاق می افتاد و در یکسال  از اقداماتی که در گذش
اخیر متوقف شد این بود که اگر یکی از این زنان باردار 
بود و در رابطه آزاد یا صیغه ثبت نشده باردار شده بود 
و در بیمارستان زایمان می کرد، می شد با کمک مددکار 
ــازمان بهزیستی نوزادش را  ــتان و س اجتماعی بیمارس
ــال حاضر می گویند  ــیرخوارگاه منتقل کرد. درح ــه ش ب
ــپس  ــا بچه را به مادر تحویل می دهیم مادر برود س م
ــد و این کار را  ــتی تحویل بدهی ــما نوزاد را به بهزیس ش
ــخت می کند. تا وقتی مادر به دلیل  بی پناهی  بسیار س
ــی می پذیرد  ــا و روزها صحبت می کن ــی روزه و تنهای
ــوزادش را واگذار کند  ــد ن اگر بخواهد مادر خوبی باش
ــه زن می دهد با همه  ــتان نوزاد را ب ــا وقتی بیمارس ام
ــرپناهی  ــکلاتی که زن دارد، از جمله اعتیاد، بی س مش
و... اما عواطف مادردرگیر می شود و در ادامه اگر نوزاد 
ــد مورد کودک آزاری قرار می گیرد  بخواهد با مادر باش
ــرد، مورد  ــودک را گاز می گی ــگ ک از همان نوزادی، س
ــت،  ــود، مادر قادر به نگهداری نیس تعرض واقع می ش
ــه او مواد می دهد و در ادامه احتمال دزدیدن بچه یا  ب

فروختنش مطرح می شود. 
 چقدر شاهد فروختن نوزادان بودیم؟  �

ــد: فروش یک نوزادهم زیاد است. هرگز چیزی  ارش
ــد به این زنان پرداخت نمی شد.  که اول صحبت می ش
گاه کودک در ازای ۷۰هزارتومان فروخته می شد. مادر 
ــت به  ــد و دس ــیمانی تضاد می ش پس از آن دچار پش

رفتارهای خیلی بدتر همچون اوردوز می زد. 
ادامه دارد...

مديريت خانه خورشيد واگذار شد

ــکاری  ــای خراب «افش ــده  پرون در  ــل  ــراد دخی اف  
دادگاه  ــه  ب ــان  ــران» همچن ای ــته ای  ــه هس برنام در 
ــوند. این بار نوبت به عامل  «استرلینگ» احضار می ش
ــیا» در این پروژه رسید؛ دانشمندی روس با نام رمز  «س
ــق ویدئو کنفرانس، در  ــن». او روز جمعه از طری «مرلی
ــد و به ارایه شهادت پرداخت. آن طور  دادگاه حاضر ش
ــن» نزدیک به  ــر داده، «مرلی ــیتدپرس» خب که «آسوش
ــات توضیح  ــود را در این عملی ــش خ ــاعت، نق سه س
ــن» در این عملیات  ــر اطلاعات موجود «مرلی داد. بناب
ــه این ترتیب  ــت؛ ب ــته اس مخفیانه نقش کلیدی داش
ــته  ــمند روس، وظیفه داش که بنا به گفته او، این دانش
ــران در آژانس بین المللی  ــدن به تیم  ای تا با نزدیک ش
ــرب را وارد  ــت و مخ ــات نادرس ــی، اطلاع ــرژی  اتم ان
ــته ای ایران کند. اما این عامل «سیا» موفق  برنامه هس
ــدن به تیم دیپلمات های ایرانی در «وین»  به نزدیک ش

نشده و سرانجام مجبور شده تا نقشه ها و اطلاعاتی را 
که می خواسته به تیم ایران برساند، به صندوق پستی 
ــش آن، یک روزنامه  ــات ایرانی انداخته و برای پوش هی
ــت. زمان  هم بعد از آن به داخل صندوق انداخته اس
ــده بود.  ــات، بهمن ۱۳۷۸ اعلام ش ــی این عملی اجرای
«آسوشیتدپرس» از این دانشمند روس که با نام مستعار 
ــناخته می شود با ضمیر مذکر، یاد می کند.  «مرلین» ش
با وجود این ، ایران هرگز به این بسته و درخواست های 
ــت. با این حال، «مرلین» در دادگاه  ــخ نداده اس او پاس
عنوان کرد که او و «سیا»، این عملیات را موفق ارزیابی 
کرده اند.  این دادگاه برای رسیدگی به اتهامات «جفری 
ــت. او متهم است  ــترلینگ» مامور سابق «سیا» اس اس

ــته ای  ــات عملیات خرابکاری در برنامه هس که اطلاع
ــگار نیویورک تایمز  ــزن» خبرن ــز رای ــه «جیم ــران را ب ای
ــام «دولت  ــش به ن ــی از کتاب ــزن» در بخش داده. «رای
ــه اقدامات  ــده، ب ــر ش ــال ۲۰۰۶ منتش ــه س ــگ» ک جن
ــته ای در این عملیات  دولت آمریکا در خرابکاری هس
ــاب، عملیات  ــمتی از این کت ــت. او در قس پرداخته اس
و  ــده  ــدت سرهم بندی ش به ش را  ــور  ــکاری مذک خراب
ضعیف توصیف کرده بود. طبق این عملیات قرار بوده 
ــته ای روس که پس از فروپاشی  که یک دانشمند هس
ــرش به آمریکا مهاجرت کرده،  ــوروی همراه همس ش
ــکاری در برنامه  ــه خراب ــه اطلاعات غلط، نقش ــا ارای ب
ــات در زمان  ــی کند. این عملی ــته ای ایران را عمل هس

ــده بود و  ــت جمهوری «بیل کلینتون» طراحی ش ریاس
ــات را ادامه داد.  ــوش» نیز این اقدام دولت «جورج ب
ــتمزد برای این دانشمند  در برخی رسانه ها میزان دس
ــتعار «مرلین» ۳۰۰هزاردلار گفته شده  روس با نام مس
ــیتدپرس» از دستمزد ۶۶هزاردلاری به او  ولی «آسوش
ــنبه نیز «کاندولیزا  رایس»  ــت. روز پنجش خبر داده اس
ــین آمریکا و وزیر خارجه اسبق  ــاور امنیت ملی پیش مش
ــده  ــهادت در دادگاه حاضر ش ــور برای ارایه ش این کش
ــنیدن خبر افشای  ــه گفت که از ش بود. او در این جلس
ــازمان اطلاعات مرکزی  ــیار محرمانه س ــت بس ماموری
آمریکا (سیا) برای خرابکاری در برنامه هسته ای ایران، 
ــت. «جفری استرلینگ»،  ــدت شگفت زده شده اس به ش
مامور سابق «سیا» به اتهام افشای اطلاعاتی محرمانه 
ــت شد. او از سال۱۹۹۳ تا ۲۰۰۲ در  درباره ایران بازداش

سازمان «سیا» مشغول به فعالیت بوده است. 

ادامه شهادت ها در دادگاه «مرلين»
ترجمه: آناهيت روحانى

مخالفت بشار اسد با فرستادن 
خانواده اش به تهران

ــین امیرعبداللهیان» در مصاحبه  � العالم: «حس
ــم، گفت: ما  ــبکه العال ــا برنامه «من طهران» ش ب
ــد خواستیم همسر و  ــار اس در مقطعی از آقای بش
ــاه به تهران بیایند  ــتراحتی کوت فرزندانش برای اس
اما پاسخ وی این بود که بشار و خانواده اش سوریه 
ــختی ها تا پایان در  ــرک نمی کنند و در تمام س را ت
کنار مردم سوریه باقی خواهند ماند. این مقاومت 
و پایداری در رهبری سوریه موضوع مهمی است.

تك خبر


